
Sestava vytvořena 28.8.2020 v 09:32 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB a pod.), kteří garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Kamil Rajsigl, vz. JUDr. Hana
Doležalová
vedoucí odboru - Organizační odbor
28.8.2020 v 09:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 8. září 2020 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IL. čtvrtletí roku 2020 

Obsah: 

o | Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za II. čtvrtletí roku 2020 

e Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za II. čtvrtletí roku 2020, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

o | Přehled usnesení přijatých na 16. a 17. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Brna 

Předkládá: 

© Richard Mrázek 
předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 

1/10



 STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO . 
KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA II. ČTVRTLETÍ ROKU 2020 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička (od 12. 5. 2020) 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

JUDr. Jiří Oliva (do 22. 4. 2020) 

Bc. David Pokorný 

Tajemnice Bc. Martina Nováková 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 2 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/10



Metody práce KV ZMB: 

+% KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k proj ednávaným záležitostem. 

+% KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

*% KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

s% šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů a členů KV ZMB (5 případů), 

* organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (9 případů). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za II. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal 

usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 16.— 17. řádné schůzi RV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 30. června 2020 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda KV ZMB 

  

1. Podrobný přehled viz Příloha č. 1. 

3/10



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za II. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal usnesení: 

  

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

  

  

  

  

  

16 17 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB — 
informace k výstavbě skateparku v městské části Brno- + 

Tuřany 

Žádost o prošetření nabídkového řízení * * 

Žádost o provedení kontroly * $ 

Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na ul. * * 

Pellicova 

Informace k projektu „Pop Messe 2020“ s *     
  

Předmět jednání KV ZMB 

B) Různé 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

16 17 
  

Majetkový odbor MMB — Informativní zpráva o vývoji 

soudních sporů 
* 

  

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 
Odborem kultury MMB v Divadle Radost, příspěvkové 

organizaci 
  

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 
Odborem kultury MMB v Národním divadle Brno, 

příspěvkové organizaci 
  

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 
Odborem kultury MMB v Centru experimentálního 

divadla, příspěvkové organizaci 
  

Harmonogram | zasedání Kontrolního výboru © ZMB 

na 2. pololetí roku 2020 
  

Odbor sociální péče MMB — Zpráva o výsledku 

veřejnosprávních kontrol 
  

Informativní zpráva — Výsledek následné veřejnosprávní 

kontroly provedené Usekem 1. náměstka primátorky 

v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna 
  

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 
Odborem kultury MMB v Muzeu města Brna, příspěvkové 

organizaci 
  

Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 
Odborem kultury MMB v Domě umění města Brna, 

příspěvkové organizaci           
  

4/10



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 16.— 17. schůzi KV ZMB 

16. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB — informace k výstavbě 

skateparku v městské části Brno-Tuřany 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace zástupců městské části Brno-Tuřany a Odboru strategického rozvoje a spolupráce 

MMB k výstavbě skateparku v městské části Brno-Tuřany. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Majetkový odbor MMB — Informativní zpráva o vývoji soudních sporů 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu o vývoji soudních sporů. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Žádost o prošetření nabídkového řízení 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá 

vedoucí Majetkového odboru MMB o poskytnutí: 

1) zprávy o průběhu projednání prodeje majetku vk.ú. Kuřim, konkrétně pozemků, 

na kterých se nachází golfové hřiště, 

2) informace, zda byla podána nějaká jiná nabídka, kromě společnosti, která má pozemky 

pronajaty, 

3) informace, jakým způsobem o odprodeji tohoto majetku jednalo Zastupitelstvo města Brna. 

T: 05.06.2020 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-03 

Usnesení bylo přijato. 

5/10



4. K bodu 4) Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Divadle Radost, příspěvkové organizaci 

K bodu 5) Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Národním divadle Brno, příspěvkové organizací 

K bodu 6) Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

e Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Divadle Radost, příspěvkové organizaci, 

e Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Národním divadle Brno, příspěvkové organizaci, 

e | Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Centru 

experimentálního divadla, příspěvkové organizaci. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-04 

Usnesení bylo přijato. 

5, K bodu 7) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí roku 2020 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje termíny zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí roku 2020 

24. srpna ve 12:00 hod. 

21. září ve 14:00 hod. 

19. října ve 14:00 hod. 

9. listopadu ve 14:00 hod. 

7. prosince — ve 14:00 hod. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-05 

Usnesení bylo přijato. 

6/10



6. K bodu 8) Odbor sociální péče MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávních kontrol 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledcích veřejnosprávních kontrol konaných v roce 2019 u příspěvkových 

organizací statutárního města Brna v působnosti Odboru sociální péče MMB. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-06 

Usnesení bylo přijato. 

7. K bodu 9) Žádost o provedení kontroly 

Kontrolní výbor ZMB 

wr 
žádá 

vedoucí Majetkového odboru MMB o poskytnutí informace, zda v rámci Ústředního 

autobusového nádraží Zvonařka vlastní/vlastnilo statutární město Brno nemovitosti a v případě 

že ano, zda bylo jednáno o směně či prodeji tohoto majetku Radou města Brna nebo 

Zastupitelstvem města Brna. 

T: 05.06.2020 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-07 

Usnesení bylo přijato. 

8. K bodu 11) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá 

vedoucí Bytového odboru MMB o poskytnutí informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu 

5+kk na ul. Pellicova, zda je byt využíván v souladu s vypsaným státním programem na 

podporu azylantů. 

T: 05.06.2020 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-08 

Usnesení bylo přijato. 

7/10



Kontrolní výbor ZMB 

wr 
žádá 

vedoucí Odboru kultury MMB o poskytnutí: 

- © rozpočtu k projektu „Pop Messe 2020“ , 

- © informace, zda Odbor kultury MMB plánuje provést průběžnou veřejnosprávní kontrolu 

k tomuto projektu. 

T: 05.06.2020 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-16-09 

Usnesení bylo přijato. 

17. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Bytový odbor MMB — informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na 

ul. Pellicova 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Bytového odboru MMB: 

- © o prověření, zda nedochází k porušování bodu III. nájemní smlouvy na pronájem bytu, 

- © o provedení místního šetření v bytě na ul. Pellicova, zda je byt užíván nájemcem. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Majetkový odbor MMB — informace k žádosti o prošetření nabídkového řízení 

K bodu 3) Majetkový odbor MMB — informace k žádosti o provedení kontroly 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu k žádosti o prošetření nabídkového řízení a žádosti o provedení kontroly. 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-02 

Usnesení bylo přijato. 

8/10



3. K bodu 4) Odbor kultury MMB — informace k projektu „Pop Messe 2020“ 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informaci Odboru kultury MMB k projektu „Pop Messe 2020“ 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 5) Informativní zpráva — Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené 

Usekem 1. náměstka primátorky v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu — Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené Usekem 
1. náměstka primátorky v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-04 

Usnesení bylo přijato. 

5, K bodu 6) Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Muzeu města 

Brna, příspěvkové organizaci 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-05 

Usnesení bylo přijato. 

9/10



6. K bodu 7) Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB 

v Domě umění města Brna, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Domě umění 
města Brna, příspěvkové organizaci 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-17-06 

Usnesení bylo přijato. 

10/10



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve II. čtvrtletí 2020 

 

 

Členové FV ZMB: 
Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

Ing. Antonín Crha – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Bohuňovská 

Róbert Čuma 

Bc. Kateřina Jarošová, MBA 

Bc. Jiří Kment 
Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve druhém čtvrtletí 2020 se konala čtyři zasedání, a to 20.04., 21.04., 06.05. a 10.06.2020. Jednání 
FV ZMB, konaná 20.04. a 21.04.2020 byla mimořádná, tedy mimo schválený harmonogram.  

 

Byly projednány následující body: 
1) Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 pro společnost 

pumelice s.r.o. – návrh rozpočtového opatření 
2) Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku na dofinancování skupinové výuky mimořádně 

nadaných žáků na Základní škole Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace – návrh rozpočto-
vého opatření 

3) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí kona-
ných ve městě Brně v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření 

4) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna dobrovolnému 
svazku obcí Cyklistická stezka Brno – Vídeň v roce 2020 

5) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu "Dotace na aktivity v ob-
lasti podpory neformálních pečovatelů" na rok 2020, návrh rozpočtového opatření 

6) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na činnosti doplňující zdravotnické služby na úze-
mí města Brna na rok 2020, návrh rozpočtového opatření 

7) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu "Dotace na podporu pre-

vence násilí v rodině - problematika domácího násilí" na rok 2020, návrh rozpočtového opat-
ření 

8) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu „Dotace na projekty v ob-
lasti podpory rodiny“ na rok 2020, návrh rozpočtového opatření 

9) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu „Dotace na projekty v ob-
lasti podpory aktivního stárnutí“ na rok 2020, návrh rozpočtového opatření 

10) Návrh rozpočtového opatření - přesun v rámci běžných a kapitálových výdajů Odboru život-
ního prostředí MMB 

11) Zvýšení celkových nákladů investiční akce "Vybudování samostatně stojícího přístřešku v 
areálu ŠRS Sykovec", návrh rozpočtového opatření 

12) Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby 
Městské policie Brno, rozpočtové opatření 

13) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – duben 2020 – návrh rozpočtových 
opatření 

14) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2020 – návrh rozpočtových opat-
ření 

15) Projekt "Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava“ – posouzení projektu, ná-
vrh rozpočtového opatření 

16) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - únor 
2020 



17) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - bře-
zen 2020 

18) Návrh založení obchodní společnosti ARENA BRNO, a. s. 
19) Návrh Dotačního programu pro poskytnutí dotací v oblasti kultury na zmírnění důsledků spja-

tých s pandemií COVID-19 - návrh rozpočtového opatření 
20) Fond rozvoje bydlení města Brna - nabídkové řízení pro poskytování návratných účelových 

zápůjček v II. etapě 2020, návrh rozpočtového opatření 
21) Zpráva o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení města Brna v letech 1995 – 2019 

22) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem na výstavbu, 
opravu a úpravu nadzemních a podzemních kontejnerových stání na využitelné složky komu-
nálního odpadu - návrh rozpočtového opatření 

23) Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v ro-

ce 2020; návrh rozpočtového opatření 
24) Návrh na úpravu rozpočtu Odboru sociální péče a Odboru vnitřních věcí MMB na rok 2020 – 

návrh rozpočtového opatření 
25) Návrh MČ Brno-Starý Lískovec na změnu schválených neinvestičních transferů, návrh roz-

počtového opatření 
26) Změna realizátora projektu participativního rozpočtu statutárního města Brna, návrh rozpoč-

tového opatření 
27) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2020 – návrh rozpočtových 

opatření 
28) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2020 – návrh rozpočtových opat-

ření 
29) Aktualizace Přílohy č. 3 Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě 

Brně – návrh rozpočtového opatření a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

30) Návrh závěrečného účtu statutárního města Brna za rok 2019, účetní závěrka statutárního 
města Brna za rok 2019 

31) Návrh změn rozpočtů účelových fondů města Brna, návrh rozpočtových opatření v souvislosti 

s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2019 

32) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - du-

ben 2020 

33) Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných a kapitálových výdajů a příjmů Odboru do-
pravy MMB - zpřesnění rozpočtové skladby, financování rekonstrukce mostu Bernáčkova – 

zapojení Fondu rezerv a rozvoje 

34) Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2020 

35) Zpráva o hospodaření městské části Brno-Jundrov za 1. čtvrtletí 2020 

36) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 Ob-
lastnímu spolku Českého červeného kříže Brno, návrh rozpočtového opatření 

37) Návrh smlouvy o poskytnutí dotace Tripitaka, z.s., na realizaci projektu "Káznice LIVE" – 

návrh rozpočtového opatření 
38) Návrh na poskytnutí individuální dotace společnosti AMERFO o. p. s. na projekt „Franz Kaf-

ka Spital“ – návrh rozpočtového opatření 
39) Zajištění financování jídel pro sociálně potřebné – návrh rozpočtového opatření 
40) Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných a kapitálových výdajů v odvětví dopravy 

41) Rozpočtové opatření "Mendlovo náměstí – úprava veřejného prostranství" 

42) Návrh změny účelu použití části účelové dotace na sociální služby poskytnuté v roce 2020 
městské části Brno – Židenice v rámci postoupených příjmů od města Brna 

43) MČ Brno – Černovice, návrh na změnu rozpočtového zatřídění investičního transferu, návrh 
rozpočtového opatření 

44) Realizace bezbariérových úprav - návrh na uzavření smlouvy se společností Dopravní podnik 
města Brna, a.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna, návrh rozpočtového 
opatření 



45) Návrh na uzavření smluv se společností Dopravní podnik města Brna, a.s. o poskytnutí indi-
viduálních investičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti dopravy - návrh rozpočtového 
opatření 

46) Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna společnosti Dopravní 
podnik města Brna, a.s. na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spo-
jené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy 

47) Návrh rozpočtového opatření – přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu 
Odboru životního prostředí MMB a Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB 

48) Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno - Žabovřesky na 
demolice a budování staveb kontejnerových stání sběrných nádob na směsný komunální od-
pad - návrh rozpočtového opatření 

49) Změna účelu použití poskytnutých neinvestičních příspěvků a změna investičních akcí Správy 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace, návrh rozpočtového opatření 

50) Zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2376 "Expozice lední medvěd - rekon-

strukce", návrh rozpočtového opatření - zapojení Fondu rezerv a rozvoje města do rozpočtu 
kapitálových výdajů města 

51) Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2019 

52) Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury v roce 
2020 v souvislosti s COVID-19 – návrh rozpočtového opatření 

53) Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v roce 2020 pro společnost 
DBP, s.r.o. – návrh rozpočtového opatření 

54) Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 pro Divadlo Lí-
šeň z. s. – návrh rozpočtového opatření 

55) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s vykrytím ztráty hospodaření za rok 2019 Národ-
ního divadla Brno, příspěvkové organizace a Muzea města Brna, příspěvkové organizace 

56) Změna účelu využití neinvestičního příspěvku pro Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěv-
kovou organizaci v roce 2020 

57) Změna účelu využití účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum experimentálního di-
vadla, příspěvkovou organizaci v roce 2020 

58) Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Úrazovou nemocnici v Brně na vykrytí 
ztráty hospodaření minulých let, návrh rozpočtového opatření 

59) Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - změna využití účelového neinves-

tičního příspěvku, převedení části neinvestičního příspěvku na investiční transfer a změna 
účelu využití investičního transferu, návrh rozpočtového opatření 

60) Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - převedení části neinvestičního pří-
spěvku na investiční transfer, návrh rozpočtového opatření 

61) Návrh na poskytnutí dotací na Městský program prevence kriminality v Brně na rok 2020 - 

návrh rozpočtového opatření 
62) Poskytnutí transferu MČ Brno-střed na vybavení DPS Vojtova, návrh rozpočtového opatření 
63) Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na zajištění financování center pro 

osoby bez přístřeší, návrh rozpočtového opatření 
64) Návrh smlouvy o poskytnutí dotace Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projek-

tu „Stálá kooperační a asistenční platforma Kontakt-Kontrakt“ – návrh rozpočtového opatření 
65) Návrh smlouvy o poskytnutí dotace Brno Creative Days s.r.o. na realizaci projektu „Brno 

Creative Days" - návrh rozpočtového opatření 
66) Grafické návrhy webů pro komunikační kampaně Odboru strategického rozvoje a spolupráce 

MMB – návrh rozpočtového opatření 
67) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu na rok 

2020/2021 – návrh rozpočtového opatření 
68) Návrh Ceníku max. základního vstupného tělocvičny v areálu Anthropos a návrh Dodatku č. 6 

ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon uzavřené se společ-
ností STAREZ-SPORT, a.s. - návrh rozpočtového opatření 



69) Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku na dofinancování pedagogických pracovníků 
zajišťujících výuku plavání, Základní škole a mateřské škole Brno, Husova 17, příspěvková 
organizace - návrh rozpočtového opatření¨ 

70) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací soukromým a církevním mateřským 
školám v souvislosti s minimalizací dopadu důsledků epidemie COVID - 19 – návrh rozpoč-
tového opatření 

71) Výuka hry na hudební nástroje na základních školách v sociálně vyloučených lokalitách - ná-
vrh na prodloužení termínu vyúčtování 

72) Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci Odboru školství, mláde-
že a tělovýchovy MMB 

73) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2020 – návrh rozpočtových opat-
ření 

74) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen 2020 – návrh rozpočtového 
opatření 

75) Projekt "Rekonstrukce strojovny chlazení – Hala Rondo" - návrh smlouvy o poskytnutí účelo-
vé investiční dotace; návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci; návrh rozpoč-
tového opatření 

76) Projekt "Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII" – změna para-
metrů posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

77) Projekt „Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ Brno, Vedlejší 
10“ - změna parametrů posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

78) Projekt "ZŠ a MŠ Hlaváčova – VZT" - posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 
79) Projekt "Stavební úpravy ZŠ a MŠ Hlaváčova" - posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření 
80) Členský příspěvek města Brna v Centrále cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. pro rok 

2020; návrh rozpočtového opatření 
81) Projekt Rozšíření turistické karty Brnopas – návrh rozpočtového opatření 
82) Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2020 - návrh rozpočtového 

opatření 
83) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s nákupem výstroje a výzbroje - návrh rozpoč-

tového opatření 
84) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB červen 2020 – návrh rozpočtového opatření 
85) Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic 

86) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - kvě-
ten 2020 

87) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2020 

88) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2021-2025 

89) Návrh harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, návrh 
rozsahu a struktury střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2022-

2026 

90) Poradenské služby související s provozem společnosti ARENA BRNO, a. s., návrh rozpočto-
vého opatření 

91) Návrh doplnění zdrojů rozpočtu roku 2020 zapojením úvěrového financování, návrh rozpoč-
tového opatření 

92) Zpřístupnění a úprava nábřeží řeky Svratky – nákup odpadkových košů s lisem – návrh roz-
počtového opatření 

93) Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Občanskému sdružení PAMĚŤ v roce 2020 - návrh 
rozpočtového opatření 

94) Akční plán k naplnění koncepce elektromobility, návrh smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu statutárního města Brna společnosti Teplárny Brno a.s. na výstavbu sítě dobíjecích sta-
nic 

95) Návrh rozpočtového opatření - zvýšení běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB 

96) Návrh nabytí majetkové účasti města Brna ve společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 



97) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s opatřeními města Brna přijatými k zamezení ší-
ření koronaviru SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19 

98) Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové or-
ganizaci v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření 

99) Návrh na změnu účelu použití části investičního a části neinvestičního transferu MČ Brno-

sever-návrh rozpočtového opatření 
100) Návrh smlouvy o poskytnutí daru Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje na revi-

talizaci areálu v Židenicích, návrh rozpočtového opatření 
101) Janáčkovo divadlo - výměna frekvenčních měničů jevištních stolů - návrh rozpočtového opat-

ření 
102) Návrh na změnu účelu použití části investičního transferu MČ Brno-Žebětín - návrh rozpoč-

tového opatření 
103) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvkové organizaci, 

v roce 2020 - návrh rozpočtového opatření 
 

 

 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 24.08.2020 



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za II. čtvrtletí 2020 pro jednání ZMB dne 8. září 2020 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Judita Guštafíková, Ing. Monika  
                                                                    Fazekas, Ing. Truong Cong Su. 
 
Omluven jedenkrát: Mgr. Pavel Sázavský, MBA. 
                                    
 
V uvedeném období se Výbor pro národnostní menšiny ZMB (dále jen výbor) sešel dvakrát. Dubnové 
zasedání bylo zrušeno z důvodu vyhlášeného nouzového stavu a přijatých opatření. 
 
Zasedání výboru Z8/NM/14, úterý 5. května 2020 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – březen + duben 2020. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020. 
- Návrh rozdělení dotací schválen v ZmB dne 21. 4. 2020. 
- Od 4. 5. 2020 mohou zástupci organizací podepisovat smlouvy. 

• Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
- Od 6. 5. 2020 opětovně obnovena činnost Přípravného výboru pro Babylonfest 2020. 

 
Zasedání výboru Z8/NM/15, úterý 2. června 2020 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – květen 2020. 

• Harmonogram zasedání v II. pol. 2020. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020 - smlouvy. 
- Ke dni zasedání Výboru podepsalo smlouvu celkem 20 organizací. 

• Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
- Termín konání festivalu stanoven na 15. – 19. 9. 2020. 
- Součástí festivalu se bude nově konat sportovní akce – bowling a divadelní představení 

vietnamského spolku 
 
Přílohy: 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/14, Z8/NM/15. 
 
 
        Zpracovali: 
  Ing. Marek Fišer, v. r. 
a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
 

Brno, 12. srpna 2020 



1 

 

Z8/NM/14 
 

Z á p i s  č. 14 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 5. 5. 2020 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Judita Guštafíková, Ing. Monika Fazekas, Ing. Truong Cong Su 
a tajemník Mgr. Tomáš Jurčík 

Omluveni:   Mgr. Pavel Sázavský, MBA 

Hosté:         Bc. Radka Novotná OSP MMB 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – březen + duben 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020. 
4. Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 
 

1. Zahájení, schválení programu 
Výbor pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) se v rámci řádného dubnového termínu schůze 
(14. 4. 2020) nekonal, a to z důvodu vyhlášení nouzového stavu týkající se COVID-19.  

V 9:00 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – březen + duben 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020. 
4. Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

 
Hlasování: pro 4 -  proti 0 -  zdržel se 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – březen + duben 2020 
2.1. V pátek 6. 3. 2020 upořádala Obec Slovákov v Brne členskou schůzi a Jarné stretnutie při 

příležitosti oslav MDŽ. 
2.2. Dne 7. 3. 2020 proběhl pod patronací Muzea romské kultury Pietní akt k uctění památky obětí 

holokaustu Romů a Sintů. 
2.3. Ve čtvrtek 12. 3. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury lekce romských tanců s Amaro 

Records a Monikou Balogovou. 
2.4. Dne 19. 3. 2020 byl Ruským kulturně osvětovým spolkem na Moravě zahájen festival Ruské jaro 

na Moravě (akce až na výjimky zrušeny/uspořádány v on-line prostředí).  
2.5. V úterý 24. 3. 2020 uspořádalo on-line formou Muzeum romské kultury představení Gadžové jdou 

do nebe. 
2.6. Dne 26. 3. 2020 proběhlo on-line formou v Muzeu romské kultury představení projektu Centrum 

Romů a Sintů. 
2.7. V sobotu 4. 4. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury on-line premiéru videoklipu Barbory 

Bagárové k písni Dukhade Apsa. 
2.8. Dne 8. 4. 2020 byl Mezinárodní den Romů. 



2 

 

2.9. V pátek 24. 4. 2020 uspořádal Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě Pietní akt k 75. výročí 
osvobození Brna v rámci festivalu Ruské jaro na Moravě. 

2.10. Dne 29. 4. 2020 proběhl on-line formou v Muzeu romské kultury koncert a komentovaná prohlídka 
k výstavě Lavatura – cestami romských muzikantů a jejich písní. 
 

3. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2020 
Na zasedání ZMB Z8/16 konaného dne 21. 4. 2020 bylo schváleno poskytnutí neinvestičních dotací 
organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2020 dle návrhu, který doporučil schválit Výbor. 
24. 4. 2020 byly jednotlivé spolky o tomto písemně vyrozuměny. Od 4. 5. 2020 je možné, po předchozí 
domluvě s pracovníky OSP MMB, smlouvy podepisovat. Schválené částky budou, na základě 
podepsaných smluv, průběžně vypláceny na účty úspěšných žadatelů. V současné době jsou 
podepsány dvě smlouvy. 

4. Babylonfest 2020 – aktuální informace 
Vzhledem k současné situaci týkající se COVID – 19, byly veškeré přípravy festivalu pozastaveny. 
Předseda výboru však pevně doufá, že Babylonfest se v letošním roce konat bude. Přípravný výbor pro 
Babylonfest 2020 opětovně zahájí svou činnost od 6. 5. 2020. V případě, že nebude možné festival 
uskutečnit, zorganizuje se v příštím roce.  

5. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyl vznesen podnět. 

6. Úkoly, závěr 
 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

Zasedání bylo ukončeno v 09:15 hod. 
 
 
 
 
 
               Zapsali:                            Schválil: 
    Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                         Ing. Marek Fišer, v. r. 
   tajemník Výboru pro NM                                                                      předseda Výboru pro NM 
         a 
        Bc. Radka Novotná, v. r. 

Referent sociálního začleňování 
             OSP MMB 



1 

 

Z8/NM/15 
 

Z á p i s  č. 15 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 2. 6. 2020 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, MBA, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková, 
Ing. Monika Fazekas a Ing. Truong Cong Su 

Omluven:   Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Hosté:      Bc. Radka Novotná OSP MMB a Dana Kroková OSP MMB 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – květen 2020. 
3. Harmonogram zasedání v II. pol. 2020.  
4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020 – smlouvy. 
5. Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

1. Zahájení, schválení programu 
V 9:00 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – květen 2020. 
3. Harmonogram zasedání v II. pol. 2020.  
4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2020 – smlouvy. 
5. Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – květen 2020 
Vzhledem k přetrvávající situaci týkající se COVID 19, MMB neobdržel žádné informace o akcích spolků 
národnostních menšin v měsíci květnu. 

3. Harmonogram zasedání v II. pol. 2020  
ORGO MMB navrhl prostřednictvím tajemníka harmonogram zasedání v druhém pololetí roku 2020.  

datum čas 

červenec 2020 dle potřeby 

srpen 2020 dle potřeby 

1. září 2020 09:00 

13. října 2020 09:00 

3. listopadu 2020 09:00 

1. prosince 2020 09:00 

 



2 

 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 1. září, 13. října, 
3. listopadu a 1. prosince 2020 vždy od 9:00 hod. V měsících červenec a srpen bude v případě potřeby 
Výbor pro národnostní menšiny ZMB svolán operativně. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 

4. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2020 
V současné době má podepsanou smlouvu celkem 20 spolků NM, přičemž 18 spolkům byla neinvestiční 
dotace již vyplacena.  
 
5. Babylonfest 2020 – aktuální informace. 
Na posledním setkání Přípravného výboru Babylonfestu bylo rozhodnuto, že všechny akce, kromě 
společenského večera, se budou konat. Termín konání Babylonfestu je 15. - 19. 9. 2020.  

V rámci festivalu se bude 12. 9. 2020 konat sportovní akce - bowling. Místo konání je v současné době 
v řešení. Ze strany předsedy byl navrhnut sportovní areál Balkán. V případě zájmu může pan předseda 
poskytnout kontaktní informace na správkyni objektu.  

Součástí festivalu bude také divadelní představení vietnamského spolku, multikulturní den ve školách, 
výstava v knihovnách a další. Co se týká zajištění hudby a hlavního koncertu, vše se bude odvíjet 
od situace s COVID 19.  

Během konání festivalu Babylonfest budou, dle sdělení paní Krokové, poptáni místní prodejci pro 
zajištění občerstvení. Ze strany předsedy výboru NM byla rovněž nabídnuta případná spolupráce.  

V neposlední řadě byl vznesen dotaz na předsedu výboru NM týkající se spravování webových stránek 
babylonfest.cz. Pan Ing. Fišer přislíbil spolupráci při zajištění správce webu.  

6. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

7. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 09:30 hod. 
 
 
 
 
 
               Zapsali:                            Schválil: 
    Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                         Ing. Marek Fišer, v. r. 
   tajemník Výboru pro NM                                                                      předseda Výboru pro NM 
         a 
      Bc. Radka Novotná, v. r. 
Referent sociálního začleňování 
             OSP MMB 

   



JID: PCR06ETRpo93316185 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: mrpb.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-7756-4/ČJ-2020-0602KR-HR 
Brno 27. srpna 2020 
 
Počet stran: 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 8. září 2020 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 

mailto:mrpb.sekret@pcr.cz


2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za měsíce leden až červen 2020 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku 

 

• V nápadu trestné činnosti za období od ledna do června 2020 došlo ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku obecně k poklesu, nárůst nápadu se týká pouze krádeží 
vloupáním.  

• V celkové objasněnosti ve výše uvedeném období došlo k mírnému poklesu. Nárůst 
objasněnosti se týká pouze krádeží vloupáním, u krádeží prostých je objasněnost 
totožná s loňským rokem, u zbylé sledované trestné činnosti došlo k jejímu poklesu, kdy 
pokles je nejmarkantnější u násilných činů. 

b) Přijatá opatření 

• Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno (dále jen „městské ředitelství“) byl 
k 15. březnu 2020 zřízen pracovní tým „HOME CREDIT“ k zajištění plnění úkolů při 
šetření, odhalování a vyšetřování zvýšeného nápadu trestné činnosti úvěrových 
podvodů. 

• Na teritoriu městského ředitelství nadále funguje pracovní tým „MAJETEK“ k zajištění 
maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti majetkového charakteru. Za 
dobu jeho působení se podařilo velmi dobře zmapovat kriminálně závadové osoby na 
úseku krádeží na osobách. Přínos týmu je vidět ve sníženém nápadu na úseku 
kapesních krádeží ve městě Brně.  

• Byla přijata opatření k řešení a potírání drobné majetkové kriminality na území 
městského ředitelství ve spolupráci s Městskou policií Brno – viz pokyn ředitele 
městského ředitelství č. 1/2019, kterým se upravuje postup při řešení a potírání drobné 
majetkové kriminality. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA MĚSÍCE DUBEN - ČERVEN 2020 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce  

- Dne 11. června 2020 od 18:00 hod. - stadion Líšeň - brněnské fotbalové derby 
SK Líšeň x FC Zbrojovka. 

- Dne 15. června 2020 - ul. Vodova, Městský fotbalový stadion - utkání II. fotbalové 
ligy klubu FC Zbrojovka Brno - FC Vysočina Jihlava. 

- Dne 21. června 2020 - ul. Vodova, Městský fotbalový stadion - utkání II. fotbalové 
ligy klubu FC Zbrojovka Brno - MFK Chrudim.  



3 

- Dne 28. června 2020 - ul. Vodova, Městský fotbalový stadion - utkání II. fotbalové 
ligy klubu FC Zbrojovka Brno - FK Viktoria Žižkov. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
2. Akce v areálu BVV 

0 

3. Ostatní akce 

- Dne 29. dubna 2020 - Denisovy sady - Milion chvilek - protestní akce "Jdu se projít 
Brnem". 

- Dne 16. května 2020 - centrum města Brna - jízda vozidel Technického muzea 
v Brně. 

- Dne 31. května 2020 - ul. Křídlovická  -  veřejně kulturně společenské shromáždění 
občanů DVOREK a dětský den. 

- Dne 9. června 2020  - nám. Svobody - Vy ještě nemáte dost? - protestní 
shromáždění - Milion chvilek. 

- Dne 12. června 2020 od 17:00 hod. - autokoncert skupiny Mirai, stadion 
Za Lužánkami. 

- Dne 20. června 2020 - Dominikánské nám. - BLACK LIVES MATTER - protestní 
akce (protiakce skupiny SLUŠNÍ LIDÉ). 

- Ve dnech 26. - 27. června 2020 - Ghettofest 2020 - pouliční festival v lokalitě 
přezdívané „Brněnský Bronx“. 

- Dne 27. června 2020 - Moravské nám. - Exit on The street - hudební produkce 
s účastí 2000 osob. 

Bez narušení veřejného pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za měsíce leden až červen 2020 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

 

b) Vybrané přestupky za měsíce leden až červen 2020 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku  

 
Zdroj: informační systém KEP 

Pokles počtu přestupků evidentně souvisí s aktuální situací a opatřeními vydanými 
v souvislosti s onemocněním Covid-19. 

smrtelné těžké lehké
2020 01-06 1 137 8 27 340 56 854 600

pokles/

nárůst -302 6 -22 -86 -19 406 400

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč

2020 2019 Rozdíl
Blokové přestupky v dopravě 10 455 17 203 -6 748

Podnapilí řidiči 256 341 -85

Řidiči TOXI 359 297 62

Přestupky chodců 1 177 2 041 -864



4 

c) Dopravní omezení a opatření ve 2. čtvrtletí 2020 

• Brno, ul. Bohunická - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Plotní - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Lužánecká - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Žabovřeská - stavba Velkého městského okruhu. 
• Od 1. března do 30. června 2020 - ul. Merhautova - uzavírka ulice v různých etapách. 
• Od 1. března do 31. srpna 2020 - ul. Nové Sady - snížení počtu jízdních pruhů na jeden 

v obou směrech. 

• Od 1. března do 31. prosince 2020 - ul. Vídeňská - oprava veřejného osvětlení - lokální 
snížení počtu jízdních pruhů v obou směrech. 

• Od 1. března 2020 do května 2021 - ul. Zvonařka v úseku Dornych - Plotní - provoz 
v režimu 2+1 a při realizaci vybraných prací v režimu 1+1. 

• Od 20. dubna 2020 do 31. května 2020 - ul. Jihlavská - jednosměrná uzavírka ulice. 
• Od 30. června do 31. října 2020 - ul. Poříčí - lokální zúžení v obou směrech. 
• Ve 2. čtvrtletí dále probíhala na křižovatkách na území města Brna výměna světelných 

signalizačních zařízení, při které bylo vždy nutné řízení provozu (Úvoz x Žižkova, 
Černovická x Kšírova, Veveří x Nerudova, Poříčí x Nové Sady) 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

V souvislosti s onemocněním Covid-19 bylo při výkonu služby reagováno na podněty 
krizového štábu města Brna, bezpečnostní rady města Brna a občanů. Byla prováděna vlastní 
preventivní činnost a dohled na dodržování právních předpisů, kdy případy jejich porušování 
byly oznamovány příslušným orgánům.  

Při výkonu služby byly v souvislosti s tímto onemocněním spatřovány následující problémy: 
• ztížená komunikace s dozorovým státním zástupcem v trestních věcech - vzhledem 

k systému směn na městském ředitelství a na Městském státním zastupitelství Brno 
probíhala komunikace písemnou formou, která je časově náročnější; 

• odkládání úkonů s dětmi a seniory (např. odbor sociálně-právní ochrany dětí neprováděl 
osobní šetření v rodinách a úkony spojené s osobním kontaktem s občany); 

• zvýšení počtu vzájemných neshod v domácnostech a napadání mezi členy domácnosti - 
některé věci si převzali pracovníci 4. oddělení obecné kriminality do věcné příslušnosti 
zejména z důvodu prevence v rodině a důkladného prošetření situace; 

• obtížně proveditelné byly i některé důležité úkony s oběťmi domácího násilí, které často 
neměly možnost hlídání dětí; 

• opožďování některých znaleckých posudků. 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. ČERVENCI 2020 

• Plánované stavy 1 096 policistů. 
• Skutečné stavy 1 036 policistů. 



Městská policie Brno 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2. čtvrtletí 2020 

  

Městské policie Brno za 2. čtvrtletí 2020 

  

Vážená paní primátorko, 

vážení zastupitelé, 

  

14. 06. 2020 

Na tísňovou linku 156 se 

v sobotu večer ozvali 

svědci údajného napadení 

u obchodního domu v ulici 

Dornych. Hlídky městské 

policie tam zastihly 

dvaapadesátiletého 

poškozeného a dozvěděly 

se o hrubém napadení. 

Několik agresorů v úderech 

pěstmi a kopancích prý 

nepřestalo ani poté, co 

muže povalili na zem. Díky 

rychlé souhře s pracovníky 

dohledového centra 

městské policie strážníci 

získali přesný popis a tři 

muže a jednu ženu ve věku 

od 30 do 46 let dopadli 

nedaleko. Jako důvodně 

podezřelé z trestného činu 

je pak předali Policii České 
republiky. 

Dvaapadesátiletého muže si 

do péče převzali 

zdravotníci a sanitka ho 

převezla na vyšetření 

do Úrazové nemocnice. 

dle článku 5, Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám zprávu o činnosti Městské policie 
Brno (dále jen MPB), ve které jsou uvedeny informace o jednotlivých činnostech MPB za 2. čtvrtletí roku 
2020. Jednotlivé parametry jsou časově srovnány s údaji z roku 2019. Data za 2. čtvrtletí byla výrazným 

způsobem ovlivněna mimořádným stavem, který nastal v souvislosti s epidemií COVID-19. 

Mgr. Luboš Oprchal v. r. 

ředitel Městské policie Brno



Městská policie Brno 

Celkový přehled základních činností Městské policie Brno 

  

  

  

  

  

Základní rozdělení index v % 
úle typů II. ©. 2020 II. ©. 2019 2020/2019 

doprava 16 539 30615 54% 

veřejný pořádek 1666 2461 68% 

úkony 63 940 52 084 123% 

celkový součet 82 145 85 160 96%           
  

Podíl jednotlivých typů základních činností: 

   
Přehled řešených přestupků souvisejících s dopravní problematikou: 

OEC) 

VV 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

index v % 
Základní rozdělení dle typu 3, O0 || M20 2020/2019 

blokové čištění 2437 4826 50% 

dopravní značky 5892 10644 55% 

neuhrazení poplatku za parkování 90* 427 25% 

obytná zóna - stání 155 171 91% 
ostatní přestupky 428 336 127% 

pěší zóna 1 340 1 049 128% 
rychlost 510 1510 34% 

stání ($ 25) 701 1 054 67% 
stání na chodníku 2258 4532 50% 

vyhrazené parkoviště 116 168 69% 

zábor vozidlem 805 2 146 38% 

zákaz stání ($ 27) 1 897 3752 51% 

celkový součet 16 539 30 615 54%             

2. čtvrtletí 2020 

veřejný pořádek 

2%    

* Ve 2. čtvrtletí 2020 při kontrole rezidentního parkování — oznámeno na ODSČ 2 523 případů; kontrola vjezdů do centra — 

zkontrolováno 20 227 vozidel, z toho 1 432 neoprávněných vjezdů oznámeno na ODSČ.



Městská policie Brno 2. čtvrtletí 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

  

     

   

   

  

blokové čištění 
zábor vozidlem 15% 

5% 

ele EA Aaa S8Y) 

36% 

EEA PTT) 
vyhrazené 14% 

neuhrazení 

poplatku za 

parkování 

0% 

—— 

stání ($ ez 
4% 

obytná zóna - 

stání 

ostatní přestupky 1% 

2% 

  

3%    
pěší zóna 

8% 

Přehled řešených přestupků v souvislosti s narušením veřejného pořádku, počty podezření z páchání trestné 

činnosti a počty předaných osob Policii ČR: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

index v % 
Základní rozdělení dle typu 11:0, 2020 10, 2029 2020/2019 

alkohol dle $35 ZČ 65/2017 Sb. 125 411 30% 

kouří na místech zákonem zakázaných 116 377 31% 

proti majetku 217 375 58% 

neuposlechnutí výzvy úřední osoby 22 27 81% 

noční klid 97 56 173% 

ostatní přestupky 417 159 42% 

psi 196 469 42% 

skládka 14 19 74% 

občanské soužití ($7 Z č.251/2017 Sb.) 91 104 88% 

zábor veřejného prostranství 110 176 63% 

znečištění veřejného prostranství 135 144 94% 

podezření z páchání trestné činnosti 94 111 85% 

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 32 33 97% 

celkový součet 166 2461 68%   
 



Městská policie Brno 2. čtvrtletí 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

noční klid 

6% 

    

   

      

neuposlechnutí výzvy 

úřední osoby — 

OT EN Ce] 

PE OE EES] 

V 

Pá 

EO RE VO 
65/2017 Sb.... [EEA 

znečištění VA 

M 4) 

MOCNÁ 
8% občanské soužití (87 Z 

o 
č.251/2017 Sb.) 

5% 
předané osoby Policii ČR - 

osoby v pátrání... 

Přehled řešených přestupků souvisejících s vyhláškami města Brna 

  

  

  

  

  

  

  

index v % 
Základní rozdělení dle typu AB 0; 2DZO 102019 2020/2019 

VMB - alkohol na veřejnosti 265 423 63% 

VMB - žebrání 15 38 39% 

VMB - psi 196 469 42% 

VMB - "prostituce" 2 10 20% 
Zábor VP - prodejní stánky 17 169 10% 

celkový součet 495 1109 45%         
  

  
Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

Zábor VP - prodejní 

stánky 

3% 

VMB- "prostituce"... 

  

    

    

VMB - alkohol na 

OS 

54% 

VMB - žebrání 

3%



Městská policie Brno 2. čtvrtletí 2020 

       

   

  

20. 5. Podoba s celostátně hledanou osobou přiměla strážníky během odpolední kontroly ve Svatoplukově 

ulici oslovit mladého muže. Ú sebe neměl žádné doklady a hlídka městské policie nabyla přesvědčení, 

že nadiktovaná totožnost se liší od skutečnosti. Pravdivost svého tvrzení mladík vzápětí zpochybnil 

přiznáním, že je na útěku z výchovného zařízení. Přivolaní republikové policisté ověřili jeho osobní údaje 

a potvrdili, že jde opravdu o patnáctiletého mladíka v pátrání. Od strážníků si ho proto převzali. 

  

Přehled provedených úkonů preventivního charakteru a reagujících na podnět 

  

  

  

  

  

  

  

    
            

z ; Sní index v % 
Základní rozdělení dle typu II. ©. 2020 | II. O. 2019 2020/2019 

asistence součinnost 567 853 66% 

dožádané úkony (totožnost revizor, 146 382 38% 
doručení písemností, apod.) 

reagující na podnět nález věci 1103 1209 91% 

opatření místního charakteru 48 178 27% 

prověření oznámení 5818 6109 95% 

PCO-kontrola objektu - alarm 484 461 105% 

preventivního charakteru preventivní plánované kontroly 55714 42 892 130% 

úkony celkem 63 940 52 084 123% 
  

Podíl jednotlivých typů provedených úkonů: 

   
   

  

     

prověření oznámení asistence součinnost 

E) 1% 

dožádané úkony 

PCO-kontrola objektu- (totožnost revizor, 
z „ doručení písemností, 

alarm opatření místního nález věci apod.) 
1% P 2% pod; 

charakteru... 0%



Městská policie Brno 

Nasazení při mimořádných akcích a opatřeních, včetně zajištěných aplikačních pomůcek 

2. čtvrtletí 2020 

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

index v % 
Základní rozdělení dle typu 1109, 2020 1 AA 2020/2019 
počet nasazených strážníků 4230 6323 67% 

počet odpracovaných hodin 12560 19.684 64% 

počet přesčasových hodin 417 2781 15% 

počet ujetých km 8585 15 928 54% 

počet zajištěných aplikačních pomůcek 1129 781 145% 

Vývoj nálezů „jehel“ v meziročním srovnání: 

Ro BP ES VA 

AoE PVA 

Přehled uložených pokut příkazem na místě 

BP hotovost BPN celkem Gpokůta 

počet Kč počet Kč počet Kč p 

II. ©. 2020 9176 2 958 600 909 774.900 10 085 3 733.500 370 

II. ©. 2019 | 19669 | 6920600 2419 1901 500 22 088 8 822 100 399 

index v % : o o o o o 
2020/2019 47% 43% 38% 41% 46% 42%                 
  

Legenda: BP— pokuta na místě zaplacená, BPN- pokuta na místě nezaplacená 

Podíl jednotlivých řešení příkazem na místě: 

  

  

 



Městská policie Brno 2. čtvrtletí 2020 
  

Činnost zaměřená na prevenci: 

  

  

  

  

            

Senior | Dopravní výchova | Prevence kriminality | Prevence kriminality 
: nota - »— Celkem 

akademie - Riviéra - děti - občané 

II. ©. 2020 0 2211 0 0 2211 

II. ©. 2019 235 13 051 5933 4292 23 511 

index v% | nehodno- 5 nehodno- 
2020/2019 čna 17% nehodnoceno nehodnoceno ČESKO   
  

II. čtvrtletí 2020 je na vykazování statistických údajů velice chudé. Vzhledem k opatřením v souvislosti 

s pandemií COVID-19, byly veškeré akce související s preventivními programy MP Brmo zrušeny. Nicméně 

jsme se snažili zůstat v kontaktu s veřejností alespoň prostřednictvím speciální webové stránky, kterou jsme 

nazvali: „DOMA NENÍ NUDA“. 

Můžeme tedy vyhodnotit alespoň návštěvnost těchto stránek v kategoriích: 

Děti — 389 

Senioři — 270 

Veřejnost — 1 431 

CELKEM 2 090 osob 

Proveden elektronický zápis do 15. ročníku Senior akademie — 100 osob.



Městská policie Brno 2. čtvrtletí 2020 

Sledované období: I. 4.— 30. 6. 2020 

Datum vydání: 30. 7. 2020 
Vypracoval: Mgr. Ivo Herceg, vedoucí JKAD MP Brno 

Zdroj dat: Informační systém MP Brno 

Obrazové přílohy: archiv MP Brno



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za II. čtvrtletí 2020 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

29. června jsme zachránili 

o s m n á c t l i d í , vče t ně 

jednoho dítěte, kočky a 

psa. Osm obyvatel domu, 

kte ř í se p řed kou řem 

ukrývali na balkonech, 

jsme zachránili pomocí 

automobilového žebříku.     

Ho ře l jeden z by tů v 

bytovém domě na u l . 

Mozolky v Žabovřeskách.  

Kromě lidských životů jsme 

uchránili majetek ve výši 5 

milionů korun.                                   



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Statistické údaje od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020 

Počet událostí na území města Brna za II. čtvrtletí 2020
Typ události 1. 4. - 30. 6. 2020 1. 4. - 30. 6. 2019 Index % 

období 
2020 / 2019

Požár 150 154 97 %

Dopravní nehoda 133 177 75 %

Únik nebezpečné chemické látky 48 66 73 %

Technická pomoc 314 316 99 %

Záchrana osob a zvířat 188 228 82 %

Ostatní mimořádná událost 58 0 x

Radiační havárie a nehoda 0 1 0 %

Planý poplach 95 74 128 %

Celkem 986 1016 97 %

2

Za období od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020 bylo Hasičským záchranným sborem Jihomoravského 
kraje evidováno na území města Brna 986 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (314). Dále pak u 
záchrany osob a zvířat (188) a požárů (150). Oproti loňskému roku ubylo úniků nebezpečných 
látek  o 27 procent a u dopravních nehod o 25 procent.


Při zásazích hasiči zachránili 315 lidských životů, z toho 50 u požárů. 65 osob bylo při 
požárech evakuováno. Při požárech se zranilo 23 osob a žádná nebyla usmrcena. Při zásazích 
se lehce zranili 3 profesionální hasiči. U požárů jsme uchránili majetek za téměř 79 milionů 
korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020




Vysvětlení některých pojmů: 


Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody. 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


Počet událostí po měsících v roce 2020 
Měsíc Požár Dopravní 

nehoda
Únik neb. 

chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 37 38 11 60 55 31 0 232

Únor 41 42 15 137 57 35 0 327

Březen 61 31 8 81 67 40 16 304

Duben 71 29 12 59 57 32 40 300

Květen 43 50 13 85 53 30 11 285

Červen 36 54 23 170 78 33 7 401

3

Podíl typů událostí v II. čtvrtletí 2020

Záchrana osob a zvířat
19 %

Ostatní mimořádná událost
6 %

Požár
15 %

Planý poplach
10 %

Únik neb. látek
5 %

Technická pomoc
32 %

Dopravní nehody
13 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za II. čtvrtletí 2020

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.





Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 560 43

Přehrada 116 5

BVV 222 15

Starý Lískovec 107 3

Líšeň 235 54

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK

Líšeň
235

Starý Lískovec
107

BVV
222

Přehrada
116

Lidická
560



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za II. čtvrtletí 2020 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

8

15

23

30

38

45

53

60

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

6

5

6
5

14

8

1

2

1

44

22

2

3

3

1

8

2
81742201184104721014432

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽDC

HZSp Letiště

18 35 53 70

67



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Počet událostí v lokalitách města Brna za II. čtvrtletí 2020
Část obce Celkem

Bohunice 33

Bosonohy 2

Brněnské Ivanovice 11

Brno-město 42

Bystrc 64

Černá Pole 52

Černovice 22

Dolní Heršpice 3

Dvorska 0

Holásky 2

Horní Heršpice 17

Husovice 15

Chrlice 9

Ivanovice 6

Jehnice 4

Jundrov 6

Kniničky 9

Kohoutovice 19

Komárov 9

Komín 19

Královo Pole 43

Lesná 33

Líšeň 41

Maloměřice 14

Medlánky 6

Mokrá Hora 0

Nový Lískovec 17

Obřany 6

Ořešín 0

Pisárky 40

Ponava 18

Přízřenice 7

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za II. čtvrtletí 2020 

Řečkovice 22

Sadová 2

Slatina 22

Soběšice 6

Staré Brno 38

Starý Lískovec 29

Stránice 3

Štýřice 48

Trnitá 18

Tuřany 5

Útěchov 4

Veveří 50

Zábrdovice 47

Žabovřesky 50

Žebětín 17

Židenice 49

Neurčená část obce 7

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

CELKEM

Usmrcené osoby 0 6 0 3 26 35

Zraněné osoby 23 92 4 31 69 219

Zranění hasiči - HZS 1 0 0 1 1 3

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 65 9 0 0 0 74

Zachráněné osoby 50 42 1 59 118 315

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Prevence a civilní nouzové plánování 

Kontrolní činnost 
Pro rok 2020 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který je od počátku roku 
realizován. Ve II. čtvrtletí roku 2020 bylo oddělením kontrolní činnosti provedeno na území města 
Brna 5 komplexních kontrol, 38 tematických kontrol.


V přestupkovém řízení bylo na základě zjištění z provedených kontrol uloženo 10 pokut. 


Činnost oddělení kontrolní činnosti byla od poloviny března 2020 do konce května 2020 
omezena z důvodu vyhlášení nouzového stavu.


Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 1

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 0

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 5

Budovy pro obchod a veřejné stravování 0

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 24

Rodinné domky 8

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 2

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 1

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 2

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 1

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 4

Provizoria a účelové objekty u budov 3

Dopravní prostředky a pracovní stroje 20

Garáže 0

Komunikace 0

Zemědělské plochy 1

Lesy 10

Volné a skladovací plochy mimo budovu 23

Odpady a odpadní produkty 45

Ostatní a nezatříděné 0

Celkem 150

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 21

Úmysl, děti 50

Nedbalost 45

Komíny 2

Topidla 0

Závady 31

Samovznícení 0

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 1

Celkem 150

Období roku 
2020

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 139 2 5 9 091 26 905

1. 4. - 30. 6. 150 0 23 17 275 78 966

Celkem 290 2 28 26 426 105 871

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Stavební prevence 
Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za II. čtvrtletí roku 2020 na území 
Brna byl 543. Z dosud vyřízených žádostí je 411 stanovisek souhlasných, 14 nesouhlasných 
(podání měla neodstranitelné vady).  53 podání nám nepříslušela – netýkala se výkonu státního 
požárního dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za II. čtvrtletí roku 2020 na území Brna byl 250. 


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle § 
103 odst. 1 písm. e) bod 5 až 7 stavebního zákona, pokud se jedná o nadzemní vedení). U 
ohlašovaných staveb podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) se výkon státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných 
staveb. V případech, kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, 
se na žádost stavebního úřadu poskytuje technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 1. 4. 2020  13 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho je 
8 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města.


Činnost oddělení stavební prevence je od poloviny března 2020 ovlivněna vyhlášením 
nouzového stavu – vzhledem k ochranným opatřením byla do konce měsíce května utlumena 
např. účast na kolaudačních prohlídkách. 


10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během II. čtvrtletí 2020 byly na území města Brna prováděny zejména následující činnosti:


Útlum běžných činnos  HZS JmK v souvislos  s řešením problema ky COVID-19 

Jak již bylo v  minulé zprávě avizováno, vzhledem k  omezením, vztahujícím se k  řešení 
problematiky COVID-19, HZS JmK s platností od 16. 3. 2020 dočasně zrušil veškerou kontrolní 
činnost, metodickou pomoc ve prospěch MČ Brna, vzdělávací a preventivně výchovnou činnost 
a obdobné aktivity, a to až do 31. 8. 2020. Preventivně výchovná a vzdělávací činnost byla 
zrušena bez náhrady, kontrolní činnost (vč. metodické pomoci na vyžádání), kde již byly 
stanoveny konkrétní termíny, byla přesunuta na období září – prosinec 2020.


Činnos  HZS JmK v souvislos  s řešením problema ky COVID-19 v městě Brně 

HZS JmK během krizové situace COVID-19 v rámci území města Brna řešil zejména:


• distribuci osobních ochranných pomůcek z  centrálního skladu v  JMK do zdravotnických 
zařízení s akutními lůžky na území města Brna a do skladu MMB na Výstavišti,


• zapůjčení stanů a výstavba stanových městeček pro osoby bez domova, vč. vybavení a OOP 
pro obsluhu,


• zapůjčení stanu, výstavba stanu a následně zajištění složení / naložení kontejneru pro 
odběrné místo v Úrazové nemocnici Brno,


• zapůjčení a výstavba stanů ve FN Brno,


• dekontaminace osob, prostor a vozidel (např. FN Brno, vozidla městské policie Brno) – na 
vyžádání, i opakovaně,


Spolupráce s Krizovým štábem města Brna byla výborná.


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

V souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem byly 
od 13. 3. 2020 zrušeny kontroly dle zákona. č. 240/2000 Sb. u MČ Jehnice, Komín, Řečkovice a 
Mokrá Hora. Tyto kontroly byly po vzájemné domluvě HZS JmK a MMB přesunuty na září a říjen 
2020.


Všechny kontroly plánované na podzim letošního roku (viz. schválený plán kontrol) proběhnou 
standardně, pokud nenastanou nějaké mimořádné skutečnosti.


Územní plánování 

V průběhu II. čtvrtletí projednával HZS JmK v rámci územního plánování podklady pro: 


• Veřejné projednání Návrhu Územního plánu města Brna 


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

• Návrhy rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek k Návrhu změn ÚPmB vybraných 
ke zkrácenému postupu pořízení.


• Veřejné projednání návrhu změny Územního plánu města Brna - B3_15CM - areál bývalé 
Zbrojovky


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Vybrané mimořádné události 

Dekontaminace místa dopravní nehody 

Dne 4. dubna při zásahu u dopravní nehody dvou osobních vozidel na ulici Hradecká v Brně 
záchranáři ZZS JmK naměřili u jednoho z řidičů zvýšenou teplotu. Navíc byla u řidiče potvrzena 
cestovatelská anamnéza. Zásah se tím pádem dostal do úplně jiné roviny z důvodu podezření na 
nakažení nemocí Covid-19, co do nasazení ochranných prostředků a očištění místa 
nehody.  Velitel zásahu si na místo vyžádal techniku z opěrného bodu na chemické zásahy - 
Brno-Líšeň, protože bylo nutné provést desinfekci zasahujících policistů a jednoho hasiče, kteří 
přišli do bližšího kontaktu s potenciálně nakaženou osobou. Kromě osob bylo potřeba provést 
dekontaminaci dvou vozidel a věcných prostředků použitých u zásahu.


Opěrný bod z Líšně byl v průběhu nouzové stavu velice vytížen. Prováděl dekontaminaci nejen u 
nehod, kde je podezření na nákazu, ale i dekontaminaci policistů, služeben a vozidel státní i 
městské policie.


Vyproštění řidiče po dopravní nehodě - video 

13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Hasiči dekontaminovali nemocnici 

Dne 11. dubna krátce po 20. hodině jsme zahájili preventivní plánovanou dezinfekci tří pater 
v části Fakultní nemocnice Brno-Bohunice. Na místo dorazilo 7 hasičských vozidel a do akce se 
zapojilo 13 hasičů z brněnské stanice Líšeň. Vytvořily se 3 skupiny. V každé pracovali 3 hasiči. 
Jeden velitel v ochranném oděvu koordinoval jejich činnost v nebezpečné zóně. Další 2 hasiči 
pracovali na dekontaminačním stanovišti. Zásahu velel velitel HS Líšeň, která se specializuje na 
zásahy s  nebezpečnými látkami. Díky výborné spolupráci s  pracovníkem oddělení krizového 
řízení fakultní nemocnice proběhla celá akce bez problémů a podle plánu. Zásah jsme ukončili 
přibližně 30 minut po půlnoci. Desinfekci jsme v následujících týdnech prováděli v pravidelných 
intervalech.


Požár v Řečkovicích způsobil milionovou škodu 

14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Ve čtvrtek 17. dubna zasahovalo pět jednotek u požáru střechy rodinného domu v Brně 
Řečkovicích. Plameny se rychle začaly šířit po střeše na okolní domy. Do boje proti plamenům 
hasiči nasadili tři vodní proudy a jeden vodní proud z výškové techniky. Dva lidé se zranili. Oheň 
se jim podařilo dostat pod kontrolu v 14.37 hodin. Následně hasiči dohašovali skrytá ohniska a 
rozebírali střešní konstrukci. Požár zcela uhasili v  15.35 hodin. Vyšetřovatel na místě vyčíslil 
škodu na 1 milion korun. Hasiči uchránili majetek v hodnotě 5 milionů korun.


Při požáru sklepních kóji se zranilo šest lidí 

Dne 26. dubna zasahovaly čtyři jednotky hasičů u požáru v bytovém domě na ul. Jugoslávská. 
Po příjezdu průzkumem zjistili, že hoří několik sklepních kójí a že celý objekt je silně 
zakouřen.  Jednotky proti plamenům nasadily dva vodní proudy a zároveň začaly s  evakuací 
osob ze zakouřených prostor. Pomocí vyváděcích masek a výškové techniky hasiči z  domu 
evakuovali celkem 22 osob. Zdravotnická záchranná služba pak ošetřila a převezla celkem 6 
obyvatel domu k dalšímu ošetření do nemocnice.


Desinfekce center pro bezdomovce 

15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

V průběhu nouzového stavu prováděla jednotka z Líšně preventivní plánovanou dezinfekci 
v  kontaktních centrech pro lidi bez domova, které vznikli jako prevence před šířením nového 
typu koronaviru. Hasiči vytvořili skupinu, která byla vybavena ochrannými oděvy a speciálními 
postřikovači, kterými aplikovali desinfekční roztok na určené povrchy. Na místě desinfikovali 
společné sprchy, stacionární i mobilní WC a stany.


Při požáru jsme evakuovali obyvatele domu 

Dne 18. května dopoledne vyslalo operační středisko tři profesionální hasičské jednotky 
k požáru v bytovém domě na ul. Botanická. Hasiči dorazili na místo za 4 minuty. Z bytu ve třetím 
patře vycházel hustý černý dým. Hasiči v dýchacích přístrojích násilně vnikli do bytu a nalezli 
v něm starší ženu. Vynesli ji ven a předali do péče posádky ZZS. Během pár minut se požár 
uvnitř bytu podařilo dostat pod kontrolu a následně zcela zlikvidovat. Hasiči z domu vyvedli ještě 
další dva obyvatele, kteří byli bez zranění.


Z domu jsme preventivně evakuovali 13 osob 

16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Dne 31. května zasahovaly tři jednotky hasičů v Božetěchové ulici. V jednom z bytových domů 
hořel byt a dřevěné obložení na balkoně.  Požár jsme dostali pod kontrolu dvěma vodními 
proudy. Jeden jsme nasadili přímo do bytu zasaženým požárem. Druhý proud jsme nasadili 
v  patře nad požárem, kde hrozilo rozšíření plamenů na balkon. Z  domu jsme preventivně 
evakuovali 13 obyvatel. Škoda způsobená požárem je 600 000 Kč, uchráněné hodnoty činí 2 mil. 
Kč. Příčina je stále v šetření. Jedna z možných variant je technická závada na elektronice.


Požár výrobní haly v Brně Slatině 

Dne 20. června v ranních hodinách likvidovaly jednotky z prvního stupně poplachu požár výrobní 
haly v Brně Slatině. Na místo se postupně sjelo pět jednotek. Hasiči násilně vnikli do objektu 
výrobní haly přes vstupní vrata. Do prostoru požáru nasadili dva vodní proudy. Plameny zcela 
zničily CNC stroj. Zakouřený prostor haly hasiči odvětrali pomocí přetlakové ventilace. 
Vyšetřovatel vyčíslil škodu na více jak pět milionů korun. Na místo byla přizvána i expertní 
skupina z Technického ústavu požární ochrany v Praze. Příčinou vzniku požáru byl elektrický 
zkrat v části CNC stroje. Hasiči svým zásahem uchránili majetek za dvacet milionů korun.


Osmnáct lidí jsme zachránili z hořícího domu 

17



HZS JmK, územní odbor Brno-město 21. srpna 2020

Dne 29. června jsme vyjížděli k požáru bytu v prvním patře čtyřpodlažní bytovky. Celý jeden 
pokoj byl v plamenech. Na likvidaci jsme nasadili jeden vodní proud. Ze zakouřeného domu jsme 
zachránili 18 osob. Deset jsme vyvedli po schodišti. Museli jsme jim nasadit vyváděcí masky, 
aby se nenadýchali zplodin hoření. Osm obyvatel domu, kteří se před kouřem ukrývali na 
balkonech, jsme zachránili pomocí automobilového žebříku. Pro obyvatele domu přistavil 
Dopravní podnik města Brna evakuační autobus. Zde mohli najít dočasné útočiště. Ubytování na 
další dny řešili zástupci městské části, protože dům byl neobyvatelný. Z hořícího bytu jsme 
vynesli kočku, která již nedýchala. Poskytli jsme jí improvizovanou kyslíkovou terapii. Po několika 
minutách kočka nabyla vědomí. Škoda způsobená požárem je 5,1 milionu korun.  Uchránili jsme 
majetek za 5 milionů. Příčinou vzniku požáru byla velmi pravděpodobně technická závada na 
elektroinstalaci.


Sledované období: 1.  4.  –  30. 6.  2020 

Datum vydání: srpen 2020 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Lukáš Vymazal, Pavla Pražáková, Petr Hovorka, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 14. 8. 2020. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

18


